
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

27.06.2017                                    г. Рассказово                                              № 487 
 

  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населе-
ния комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации района от 31.10.2013 № 1096 (в редакции от 30.12.2016 
№860) 
  

 
В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы «Обес-

печение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными ус-
лугами граждан Рассказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации района от 31.10.2013 №1096 (в редакции от 
30.12.2016 №860), администрация района постановляет: 
 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации района от 31.10.2013 № 1096 
(в редакции от 30.12.2016 №860), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финанси-
рования Программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 865990,28 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 119569,26 тыс. рублей; 
2015 – 162736,23 тыс. рублей; 
2016 – 116102,79 тыс. рублей; 
2017 – 113345,5 тыс. рублей; 
2018 – 117745,5 тыс. рублей; 
2019 – 119495,5 тыс. рублей; 
2020 – 116995,5 тыс. рублей. 

средства федерального бюджета – 26407,58 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 4999,4 тыс. рублей; 
2015 – 2241,5 тыс. рублей; 
2016 – 3046,68 тыс. рублей; 
2017 – 1800,0 тыс. рублей; 



2018 – 4560,0 тыс. рублей; 
2019 – 5670,0 тыс. рублей; 
2020 – 4090,0 тыс. рублей. 

средства бюджета Тамбовской области – 34053,82 тыс. рублей, в том 
числе:  
2014 – 6765,04 тыс. рублей; 
2015 – 3614,9 тыс. рублей; 
2016 – 3793,88 тыс. рублей; 
2017 – 3500,0 тыс. рублей; 
2018 – 5340,0 тыс. рублей;  
2019 – 5980,0 тыс. рублей; 
2020 – 5060,0 тыс. рублей. 

средства районного бюджета – 10204,35 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 1370,22 тыс. рублей; 
2015 – 1467,4 тыс. рублей; 
2016 – 2566,73 тыс. рублей; 
2017 – 1350,0 тыс. рублей; 
2018 – 1150,0 тыс. рублей; 
2019 – 1150,0 тыс. рублей; 
2020 – 1150,0 тыс. рублей. 

средства бюджетов поселений – 637,63 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 213,9 тыс. рублей; 
2015 – 84,73 тыс. рублей; 
2016 – 67,8 тыс. рублей; 
2017 – 67,8 тыс. рублей; 
2018 – 67,8 тыс. рублей; 
2019 – 67,8 тыс. рублей; 
2020 – 67,8 тыс. рублей. 

средства внебюджетных источников – 794686,9 тыс. рублей, в том чис-
ле: 
2014 – 106220,7 тыс. рублей; 
2015 – 155327,7 тыс. рублей; 
2016 – 106627,7 тыс. рублей; 
2017 – 106627,7 тыс. рублей; 
2018 – 106627,7 тыс. рублей; 
2019 – 106627,7 тыс. рублей; 
2020 – 106627,7 тыс. рублей». 

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной про-
граммы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Рассказовского района» на 2014-2020 годы» к 
Программе изложить в новой редакции, согласно приложению №1. 

1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем 
и коммунальными услугами граждан Рассказовского района» на 2014-2020 
годы» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению №2. 



1.4. В приложении №4 «Паспорт подпрограммы «Молодежи - доступ-
ное жильё» Программы позицию «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 46663,56 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 9009,5 тыс. рублей; 
2015 – 6336,5 тыс. рублей; 
2016 – 7717,56 тыс. рублей; 
2017 – 5900,0 тыс. рублей; 
2018 – 5900,0 тыс. рублей; 
2019 – 5900,0 тыс. рублей; 
2020 – 5900,0 тыс. рублей. 

средства федерального бюджета – 15343,38 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 2855,2 тыс. рублей; 
2015 – 2241,5 тыс. рублей; 
2016 – 3046,68 тыс. рублей; 
2017 – 1800,0 тыс. рублей; 
2018 – 1800,0 тыс. рублей; 
2019 – 1800,0 тыс. рублей; 
2020 – 1800,0 тыс. рублей. 

средства бюджета Тамбовской области – 26676,78 тыс. рублей, в том 
числе:  
2014 – 5268,0 тыс. рублей; 
2015 – 3614,9 тыс. рублей; 
2016 – 3793,88 тыс. рублей; 
2017 – 3500,0 тыс. рублей; 
2018 – 3500,0 тыс. рублей;  
2019 – 3500,0 тыс. рублей; 
2020 – 3500,0 тыс. рублей. 

средства районного бюджета – 4643,4 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 886,3 тыс. рублей; 
2015 – 480,1 тыс. рублей; 
2016 – 877,0 тыс. рублей; 
2017 – 600,0 тыс. рублей; 
2018 – 600,0 тыс. рублей; 
2019 – 600,0 тыс. рублей; 
2020 – 600,0 тыс. рублей». 

1.5. В приложение № 5 «Паспорт подпрограммы «Реформирование жи-
лищно-коммунального хозяйства Рассказовского района» на 2014-2020 годы 
Программы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограм-
мы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 746638,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 106271,6 тыс. рублей; 
2015 – 106695,5 тыс. рублей; 



2016 – 106889,5 тыс. рублей; 
2017 – 106695,5 тыс. рублей; 
2018 – 106695,5 тыс. рублей; 
2019 – 106695,5 тыс. рублей; 
2020 – 106695,5 тыс. рублей. 

средства районного бюджета – 194,0 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 0,0 тыс. рублей; 
2015 – 0,0 тыс. рублей; 
2016 – 194,0 тыс. рублей; 
2017 – 0,0 тыс. рублей; 
2018 – 0,0 тыс. рублей; 
2019 – 0,0 тыс. рублей; 
2020 – 0,0 тыс. рублей. 

средства бюджетов поселений – 457,7 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 50,9 тыс. рублей; 
2015 – 67,8 тыс. рублей; 
2016 – 67,8 тыс. рублей; 
2017 – 67,8 тыс. рублей; 
2018 – 67,8 тыс. рублей; 
2019 – 67,8 тыс. рублей; 
2020 – 67,8 тыс. рублей. 

средства внебюджетных источников – 745986,9 тыс. рублей, в том чис-
ле: 
2014 – 106220,7 тыс. рублей; 
2015 – 106627,7 тыс. рублей; 
2016 – 106627,7 тыс. рублей; 
2017 – 106627,7 тыс. рублей; 
2018 – 106627,7 тыс. рублей; 
2019 – 106627,7 тыс. рублей; 
2020 – 106627,7 тыс. рублей». 

1.6. В приложении №6 «Паспорт подпрограммы «Развитие водоснаб-
жения, водоотведения и очистки сточных вод в Рассказовском районе» Про-
граммы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию – 72688,12 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 4288,16 тыс. рублей; 
2015 – 49704,23 тыс. рублей; 
2016 – 1495,73 тыс. рублей; 
2017 – 750,0 тыс. рублей; 
2018 – 5150,0 тыс. рублей; 
2019 – 6900,0 тыс. рублей; 
2020 – 4400,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 11064,2 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 2144,2 тыс. рублей; 



2015 – 0,0 тыс. рублей; 
2016 – 0,0 тыс. рублей; 
2017 – 0,0 тыс. рублей; 
2018 – 2760,0 тыс. рублей; 
2019 – 3870,0 тыс. рублей; 
2020 – 2290,0 тыс. рублей; 

средства бюджета Тамбовской области – 7377,04 тыс. рублей, в том 
числе:  
2014 – 1497,04 тыс. рублей; 
2015 – 0,0 тыс. рублей; 
2016 – 0,0 тыс. рублей; 
2017 – 0,0 тыс. рублей; 
2018 – 1840,0 тыс. рублей;  
2019 – 2480,0 тыс. рублей; 
2020 – 1560,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 5366,95 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 483,92 тыс. рублей; 
2015 – 987,3 тыс. рублей; 
2016 – 1495,73 тыс. рублей; 
2017 – 750,0 тыс. рублей; 
2018 – 550,0 тыс. рублей; 
2019 – 550,0 тыс. рублей; 
2020 – 550,0 тыс. рублей; 

средства бюджетов поселений – 179,93 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 163,0 тыс. рублей; 
2015 – 16,93 тыс. рублей; 
2016 – 0,0 тыс. рублей; 
2017 – 0,0 тыс. рублей; 
2018 – 0,0 тыс. рублей; 
2019 – 0,0 тыс. рублей; 
2020 – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 48700,0 тыс. рублей, в том чис-
ле: 
2014 – 0,0 тыс. рублей; 
2015 – 48700,0 тыс. рублей; 
2016 – 0,0 тыс. рублей; 
2017 – 0,0 тыс. рублей; 
2018 – 0,0 тыс. рублей; 
2019 – 0,0 тыс. рублей; 
2020 – 0,0 тыс. рублей». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 
2.1. п. 1 постановления администрации района от 25.08.2016 № 590 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Рас-
сказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением ад-



министрации района от 31.10.2013 № 1096 (в редакции от 06.06.2016 № 333). 
2.2. Постановление администрации района от 30.12.2016 № 860 «О вне-

сении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Рас-
сказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением ад-
министрации района от 31.10.2013 № 1096 (в редакции от 06.06.2016 № 333, 
в редакции от 250.08.2016 № 590). 

3. Настоящее постановление разместить на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района А.А. Рязанова. 
 
 
 
Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Заместитель главы   
администрации района                  А.А. Рязанов 
 
 
 
И.о. начальника финансового отдела 
администрации района                                                                   В.А. Павликова 
 
 
 
И.о. начальника отдела экономического, 
развития, труда, предпринимательства и 
муниципального заказа администрации района                Н.А. Краснояружская 
 
 
 
Главный юрисконсульт администрации                                      
района                                      Д.В. Анохин 

 
 
 

Начальник отдела строительства, архитектуры, 
жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства администрации района                                              В.И. Гренадерова 
 



 
  Приложение №1 

к постановлению администрации района 
от 27.06.2017 № 487 

 
Приложение  № 2 

к муниципальной программы «Обеспечение 
населения комфортным и доступным жильем 

и коммунальными услугами граждан 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан 

 Рассказовского района» на 2014-2020 годы 
 

№ 
пп 

Наименование 
мероприятий 

подпрограммы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объемы финансирования (тыс.рублей) 
 

Сро-
ки 
вы-
пол-

нения 

Основные целевые индикато-
ры 

Ответствен-
ный исполни-

тель 

Наименова-
ние 

Ед. 
изм. 

Целе-
вое 

значе-
ние 
(по-

след-
ний 
год 

реали-
 

 
 

Всего В том числе по годам 

 2014 
 год 

2015 
 год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Подпрограмма «Молодежи — доступное жилье» 

 
 
 
 
 
 

Итого по 
 подпрограмме 

 

Всего 46663,5
6 

9009,5 6336,5 7717,56 5900,0 5900,0 5900,0 5900,0      
в т.ч.:         

Федеральны
й бюджет 

15343,3
8 

2855,2 2241,5 3046,68 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Бюджет 
Тамбовской 

области 
 
 
 
 

26676,7
8 

5268,0 3614,9 3793,88 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 



 
 
 

Районный 
бюджет 

4643,40 886,3 480,1 877 600,0 600,0 600,0 600,0 

1 Подача заявок в 
управление ин-
вестиций облас-
ти для реализа-
ции подпро-
граммы 

Без 
финансирова

ния 

- - - - - - - - Ежег
одно 
до 01 
сентя
бря 
перед 
плано
вым 
годом 

Количество 
молодых 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия 

семь
и 

70 Отдел по 
социальным 
вопросам и 
взаимодействи
ю с органами 
местного 
самоуправлени
я 
администраци
и района 
(далее — отдел 
по социальным 
вопросам) 

2 Выдача моло-
дым семьям 
социальных 
выплат в форме 
свидетельств на 
приобретение 
жилья 

Всего 46663,5
6 

9009,5 6336,5 7717,56 5900 5900 5900 5900 

 
2014-
2020 

 

Доля 
оплаченных 
свидетельст
в в общем 
количестве 
свидетельст
в, выданных 
молодым 
семьям 
 
 
 
 
 

% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам в т.ч.:         

Федеральны
й бюджет 

15343,3
8 

2855,2 2241,5 3046,68 1800 1800 1800 1800 

Бюджет 
Тамбовской 

области 

26676,7
8 

5268,0 3614,9 3793,88 3500 3500 3500 3500 

Районный 
бюджет 

4643,40 886,3 480,1 877 600 600 600 600 

3 Организация 
учета молодых 
семей, 
участвующих в 
подпрограмме 

Без 
финансирова

ния 

- - - - - - - - 

2014-
2020 

Отдел по 
социальным 
вопросам 

4 Заключение 
договоров с 
банками для 
участия в 
реализации 
подпрограммы 

Без 
финансирова

ния 

- - - - - - -  2014    Отдел по 
социальным 
вопросам   

5 Организация 
информационно-
разъяснительной 
работы среди 
населения по 
освещению 
целей и задач 
программы 

Без 
финансирова

ния 

- - - - - - - - 2014-
2020 

   Отдел по 
социальным 
вопросам 



Подпрограмма «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства Рассказовского района» на 2014-2020 годы 
 Итого по 

подпрограмме 
Всего 747238,

6 
106271,

6 
106695,5 106889,

5 
106695,

5 
106695,

5 
106695,

5 
106695,

5 
     

в т.ч.:         
районный 
бюджет 

794,0 0,0 0,0 194,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 

457,7 50,9 67,8 67,8 67,8 67,8 67,8 67,8 

внебюджет
ные 
источники 

745986,
9 

106220,
7 

106627,7 106627,
7 

106627,
7 

106627,
7 

106627,
7 

106627,
7 

1 Создание 
конкурентной 
среды в 
жилищно-
коммунальном 
хозяйстве 
путем 
привлечения 
частных 
операторов для 
предоставлени
я жилищно-
коммунальных 
услуг 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 2014
-

2020 

Доля 
частных 

операторов в 
общем 

количестве 
организаций 
коммунально
го комплекса 

% 80 Администрац
ия района, 

администрац
ии 

сельсоветов 
(по 

согласовани
ю) 

в т.ч.:         

районный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Привлечение 
собственников 
жилых 
помещений 
многоквартирн
ых домов к 
управлению 
путем 
организации 
товариществ 
собственников 
жилья 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 2014
-

2020 

Доля МКД, 
в которых 
созданы 
ТСЖ от 
общего 

количества 
МКД 

% 50 Администрац
ия района, 

администрац
ии 

сельсоветов 
(по 

согласовани
ю) 

в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Привлечение 
на рынок 
управления 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 2014
-

2020 

Доля в 
общем 

числе МКД 

% 50 Администрац
ия района, 

администрац
в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 0 0 0 0 0 0 0 0 



многоквартирн
ыми домами 
управляющих 
организаций 
всех форм 
собственности 

бюджет ии 
сельсоветов 

(по 
согласовани

ю) 

внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Участие в 
региональной 
программе 
капитального 
ремонта 
многоквартирн
ых домов в 
рамках Закона 
Тамбовской 
области от 
23.07.2013 
№309-З «Об 
организации 
проведения 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартирн
ых домах, 
расположенны
х на 
территории 
Тамбовской 
области 

Всего 11444,6 1271,6 1695,5 1695,5 1695,5 1695,5 1695,5 1695,5 2014
-

2020 

отремонтиро
ванная 
площадь 
МКД 
 

м2 2130 Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац
ии района, 

администрац
ии 

сельсоветов 
(по 

согласовани
ю) 

в т.ч.:         
районный 
бюджет 

0 0 0      

бюджет 
поселения 

457,7 50,9 67,8 67,8 67,8 67,8 67,8 67,8 

внебюджет
ные 
источники 

10986,9 1220,7 1627,7 1627,7 1627,7 1627,7 1627,7 1627,7 

5 Создание 
условий для 
перехода на 
проведение 
капитального 
ремонта 
многоквартирн
ых домов 
полностью за 
счет средств 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 2014
-

2020 

сход сход 12 Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац

в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

0 0 0  0 0 0 0 

бюджет 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет
ные 
источники 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 



собственников 
путем 
проведения 
разъяснительн
ой работы с 
собственникам
и помещений 

ии района, 
администрац

ии 
сельсоветов 

(по 
согласовани

ю) 
6 Увеличение 

объема 
жилищного 
строительства 
на участках, 
оборудованны
х 
коммунальной 
инфраструктур
ой 

Всего 735000 105000 105000 105000 105000 105000 105000 105000 2014
-

2020 

Ввод 
жилья 

м2 3000 Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац
ии района, 

администрац
ии 

сельсоветов 
(по 

согласовани
ю) 

в т.ч.:         
районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет
ные 
источники 

735000 105000 105000 105000 105000 105000 105000 105000 

7 Внесение 
изменений в 
схему 
территориальн
ого 
планирования 
района 

Всего 194 0 0 194 0 0 0 0 2014
-

2020 

   Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац
ии района, 

в т.ч.:         

районный 
бюджет 

194 0 0 194 0 0 0 0 

бюджет 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Рассказовском районе» на 2014-2020 годы 

  
Всего по 
Подпрограмме 

Всего 72688,1
2 

4288,1
6 

49704,2
3 

1495,7
3 

750,00 5150,0
0 

6900,0 4400,00      

в т.ч.:         
федеральн 11064,2 2 144,2 0,00 0,00 0,00 2 760,0 3 870,0 2 290,0 



ый бюджет 
Бюджет 
Тамбовской 
области 

7377,04 1 
497,04 

0,00 0,00 0,00 1 840,0 2 480,0 1 560,0 

районный  
бюджет 

5366,95 483,92 987,3 1495,7
3 

750,0 550,0 550,0 550,0 

бюджет 
поселения 

179,93 163,0 16,93 0 0 0 0 0 

внебюджет
ные 
источники 

48 
700,0 

0,00 48 
700,0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1 

 
Строительство 
и 
модернизация 
систем 
коммунальной 
инфраструктур
ы 

Всего 23988,1
2 

4 
288,16 

1004,23 1495,7
3 

750,00 5150,0
0 

6900,0
0 

4400,00  
2014
-
2020 

 
уровень 
износа 
объектов 
коммуналь
ной 
инфрастру
ктуры 

 
% 

 
50,00 

Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац
ии района, 

администрац
ии 

сельсоветов 
(по 

согласовани
ю) 

в т.ч.:         
федеральн
ый бюджет 

11064,2 2 
144,20 

0,00 0,00 0,0 2 760,0 3 870,0 2 290,0 

 бюджет 
Тамбовской 
области 

7377,04 1 
497,04 

0,00 0,00 0,0 1 840,0 2 480,0 1 
560,00 

     

районный 
бюджет 

5366,95 483,92 987,3 1495,7
3 

750,00 550,00 550,00 550,00  доля 
потерь при 
передаче 
воды 

% 6 Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац



ии района, 
организации 
жилищно-

коммунально
го хозяйства, 
администрац

ии 
сельсоветов 

(по 
согласовани

ю) 
  бюджет 

поселения 
179,93 163,00 16,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

 внебюджет
ные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

 
1.
1. 

 
Реконструкция 
водонапорных 
башен, 
регистрация 
водопроводны
х сетей 

Всего 22105,9 3 
704,24 

46,93 1254,7
3 

650,0 5150,0 6900,0 4400,0      

в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 11064,2 2 

144,20 
0,00 0,00 0,0 2 760,0 3 870,0 2 

290,00 
     

Бюджет 
Тамбовской 
области 

7377,04 
1 
497,04 

0,00 0,00 0,00 1 840,0 2 480,0 1 
560,00 

     

районный 
бюджет 3584,73 0,00 30,00 1254,7

3 
650,0 550,0 550,0 550,0      

бюджет 
поселения 79,93 63,00 16,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

 
 

Верхнеспасски
й сельсовет 

Всего 3795,00  10,00 135,00 50,0 1 200,0 1 150,0 1 250,0      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

2070,00   0,00  690,00 690,00 690,00      

бюджет 
Тамбовской 
области 

1380,00   0,00  460,00 460,00 460,00      

районный 
бюджет 

345,00  10,00 135,00 50,0 50,00 0,00 100,00      

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Дмитриевщинс

Всего 333,60   83,6 50,0 100,0 50,0 50,0      
в т.ч.:              



кий сельсовет федеральн
ый бюджет 

0,0             

бюджет 
Тамбовской 
области 

0,0             

районный 
бюджет 

333,60   83,6 50,0 100,0 50,0 50,0      

 
 

 
Зелёновский 
сельсовет 

Всего 311,50   161,5 50,0 50,00 50,00       
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

             

бюджет 
Тамбовской 
области 

             

районный 
бюджет 

311,50   161,5 50,0 50,00 50,00       

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Нижнеспасски
й сельсовет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 3171,2 1 
921,20 

    1 150,0 100,00      

в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

1 
806,10 

1 
116,10 

    690,00       

бюджет 
Тамбовской 
области 

1238,5 778,50     460,00       

районный 
бюджет 

100,00       100,00      

бюджет 
поселения 

26,60 26,60            

 
 

 
Никольский 
сельсовет 

Всего 1480,50   180,50  1150,0 100,00 50,00      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

690,00     690,00        

бюджет 
Тамбовской 
области 

460,00     460,00        

районный 
бюджет 

330,50   180,50   100,00 50,00      

бюджет              



поселения 
 
 

 
Новгородовски
й сельсовет 

Всего 485,13   285,13 0,0 150,0  50,0      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

             

бюджет 
Тамбовской 
области 

             

районный 
бюджет 

485,13   285,13 0,0 150,0  50,0      

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Озёрский 
сельсовет 

Всего 4163,0   63,0  1150,0 2900,0 50,0      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

2 490,0     690,0 1 800,0       

бюджет 
Тамбовской 
области 

1 560,0     460,0 1 100,0       

районный 
бюджет 

113,0   63,00    50,00      

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Пичерский 
сельсовет 

Всего 95,00   45,00    50,0      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

0,00   0,00          

бюджет 
Тамбовской 
области 

0,00   0,00          

районный 
бюджет 

95,00   45,00    50,0      

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Платоновский 
сельсовет 

Всего 3 060,0   60,00 100,0 100,0 100,0 2 700,0      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

1 600,0       1 600,0      

бюджет 
Тамбовской 

1 100,0       1 100,0      



области 
районный 
бюджет 

360,0   60,0 100,0 100,0 100,0       

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Рождественски
й сельсовет 

Всего 2420,0  20,0   1150,0 1250,0       
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

1 380,0     690,0 690,0       

бюджет 
Тамбовской 
области 

920,0     460,0 460,0       

районный 
бюджет 

120,0  20,0    100,0       

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Саюкинский 
сельсовет 

Всего 516,93  16,93  400,0  50,0 50,0      
в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

             

бюджет 
Тамбовской 
области 

0,00             

районный 
бюджет 

500,00    400,0  50,00 50,00      

бюджет 
поселения 

16,93  16,93           

 
 

 
Татарщинский 
сельсовет 

Всего 1955,64 1 
746,64 

 156,00    50,0      

в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

1 
028,10 

1 
028,10 

           

бюджет 
Тамбовской 
области 

718,54 718,54            

районный 
бюджет 

206,0   156,00    50,0      

бюджет 
поселения 

36,4 36,4            

  Всего 285,0   85,0  100,0 100,0       



 Хитровский 
сельсовет 

в т.ч.:              
федеральн
ый бюджет 

0,00   0,00          

бюджет 
Тамбовской 
области 

0,00   0,00          

районный 
бюджет 

285,0   85,0  100,0 100,0       

бюджет 
поселения 

             

 
1.
2. 

 
Ремонт 
водозаборных 
узлов 

Всего 1527,3 470,0 957,3 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0      
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

1427,3 370,0 957,3 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0      

бюджет 
поселения 

100,0 100,0            

 
 

 
Верхнеспасски
й сельсовет 

Всего 190,0 100,0 90,0           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

90,0  90,0           

бюджет 
поселения 

100,0 100,0            

 
 

 
Дмитриевщинс
кий сельсовет 

Всего 56,2  6,2  50,0         
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

56,2  6,2  50,0         

бюджет 
поселения 

             

  
Зеленовский 
сельсовет 

Всего 0,0             
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

             

Бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Нижнеспасски
й сельсовет 

Всего 57,60  57,60           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

57,60  57,60           

бюджет 
поселения 

             



 
 

 
Никольский 
сельсовет 

Всего 7,10  7,10           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

7,10  7,10           

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Новгородовски
й сельсовет 

Всего 148,20  98,20  50,00         
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

148,20  98,20  50,00         

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Озёрский 
сельсовет 

Всего 211,3 135,00 76,3           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

211,3 135,00 76,3           

бюджет 
поселения 

             

  
Пичерский 
сельсовет 

Всего 45,10  45,10           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

45,10  45,10           

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Рождественски
й сельсовет 

Всего 215,00 185,00 30,00           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

215,00 185,00 30,00           

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Татарщинский 
сельсовет 

Всего 21,80   21,80           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

21,80  21,80           

бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Саюкинский 
сельсовет 

Всего 500,0  500,00           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

500,0  500,00           



бюджет 
поселения 

             

 
 

 
Хитровский 
сельсовет 

Всего 75,00 50,00 25,00           
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

75,00 50,00 25,00           

бюджет 
поселения 

             

1.
3. 

Организация  
уличного 
электроснабже
ния 

Всего 241,00   241,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

241,00   241,00          

 
 

Верхнеспасски
й сельсовет 

Всего 33,00   33,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

33,00   33,00          

 
 

Дмитриевщинс
кий сельсовет 

Всего 30,00   30,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

30,00   30,00          

 Зеленовский 
сельсовет 

Всего 22,00   22,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

22,00   22,00          

 
 

Нижнеспасски
й сельсовет 

Всего 0,00   0,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

0,00   0,00          

 Новгородовски
й сельсовет 

Всего 11,00   11,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

11,00   11,00          

 
 

Озёрский 
сельсовет 

Всего 16,00   16,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

16,00   16,00          

 Пичерский 
сельсовет 

Всего 34,00   34,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

34,00   34,00          



 Рождествнскйи 
сельсовет 

Всего 27,00   27,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

27,00   27,00          

 Татарщинский 
сельсовет 

Всего 19,00   19,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

19,00   19,00          

 
 

Саюкинский 
сельсовет 

Всего 12,00   12,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

12,00   12,00          

 
 

Хитровский 
сельсовет 

Всего 37,00   37,00          
в т.ч.:              
районный 
бюджет 

37,00   37,00          

  Всего 113,92 113,92            
1.
4. 

Организация 
технической 
оснащенности 
муниципальны
х предприятий 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

районный 
бюджет 

113,92 113,92            

2 Мероприятия в 
сфере 
утилизации 
(захоронении) 
ТБО 

Всего 48700,0 0,00 48700,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

в т.ч.:              
федеральны
й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2015 доля 
населения, 
охваченная 
организова
нным 
сбором и 
вывозом 
отходов 

% 75 Отдел 
строительств

а, 
архитектуры,  

жилищно-
коммунально

го и 
дорожного 
хозяйства 

администрац
ии района, 

администрац
ии 



сельсоветов 
(по 

согласовани
ю) 

бюджет 
Тамбовской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

бюджет 
Рассказовск
ого района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

внебюджет
ные 
источники 

48700,0
0 

0,00 48700,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

2.
1. 

Строительство 
полигона для 
захоронения 
ТБО на 
территории 
Татарщинского 
сельсовета 

Всего 48700,0 0,00 48700,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      
в т.ч.:              
федеральны
й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2015     

бюджет 
Тамбовской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

бюджет 
Рассказовск
ого района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

внебюджет
ные 
источники 

48700,0
0 

0,00 48700,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

 
Заместитель главы администрации района                                                   А.А. Рязанов 



 
  Приложение №2 

к постановлению администрации района 
от 27.06.2017 № 487 

 
Приложение  № 3 

к муниципальной программы «Обеспечение 
населения комфортным и доступным жильем 

и коммунальными услугами граждан 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации Муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами граждан Рассказовского района» на 2014-2020 годы 
за счет всех источников финансирования 

Статус 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам всего 
федераль

ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджет 
поселения 

внебюджетные 
средства 

1 2 3  7 8 9 10 11 11 
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
населения 
комфортным и 
доступным 
жильем и 
коммунальными 
услугами 
граждан 
Рассказовского 
района» на 2014-
2020 годы 

Подпрограмма 
«Молодежи – 
доступное жилье» на 
2014-2020 годы 

 отдел по социаль-
ным вопросам и 
взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления ад-
министрации района 

2014 9009,5 2855,2 5268,0 886,3 0 0 
2015 6336,5 2241,5 3614,9 480,1 0 0 
2016 7717,56 3046,68 3793,88 877,0 0 0 
2017 5900,0 1800,0 3500,0 600,0 0 0 
2018 5900,0 1800,0 3500,0 600,0 0 0 
2019 5900,0 1800,0 3500,0 600,0 0 0 
2020 5900,0 1800,0 3500,0 600,0 0 0 

ИТОГО 46663,56 15343,38 26676,78 4643,4 0 0 
Подпрограмма 
«Реформирование 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Рассказовского 
района» на 2014-

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 

2014 106271,6    50,9 106220,7 
2015 106695,5    67,8 106627,7 
2016 106889,5   194,0 67,8 106627,7 

2017 106695,5    67,8 106627,7 

2018 106695,5    67,8 106627,7 

2019 106695,5    67,8 106627,7 



2020 годы администрации 
района 

2020 106695,5    67,8 106627,7 

ИТОГО 746638,6   194,0 457,7 745986,9 
 Подпрограмма 

«Развитие 
водоснабжения и 
водоотведения и 
очистки сточных вод 
в Рассказовском 
районе» 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
администрации 
района 

2014 4288,16 2144,2 1497,04 483,92 163,0 0,0 

2015 49704,23 0,0 0,0 987,3 16,93 48700,0 
2016 1495,73 0,0 0,0 1495,73 0,0 0,0 

2017 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 

2018 5150,0 2760,0 1840,0 550,0 0,0 0,0 

2019 
6900,0 3870,0 2480,0 550,0 0,0 0,0 

   2020 4400,0 2290,0 1560,0 550,0 0,0 0,0 
  ИТОГО 72688,12 11064,2 7377,04 5366,95 179,93 48700,0 
   2014 119569,26 4999,4 6765,04 1370,22 213,9 106220,7 
   2015 162736,23 2241,5 3614,9 1467,4 84,73 155327,7 
   2016 116102,79 3046,68 3793,88 2566,73 67,8 106627,7 
  Всего по 2017 113345,5 1800,0 3500,0 1350,0 67,8 106627,7 
  Программе 2018 117745,5 4560,0 5340,0 1150,0 67,8 106627,7 
   2019 119495,5 5670,0 5980,0 1150,0 67,8 106627,7 
   2020 116995,5 4090,0 5060,0 1150,0 67,8 106627,7 
   Всего 865990,28 26407,58 34053,82 10204,35 637,63 794686,9 

 
Заместитель главы администрации района                                                   А.А. Рязанов                      



 


	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Рассказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 31.10.2013 № 1096 (в ред...
	В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Рассказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации района от 31.10.2013 №10...
	населения комфортным и доступным жильем
	и коммунальными услугами граждан
	населения комфортным и доступным жильем
	и коммунальными услугами граждан

